
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK č. 1 KE 
KUPNÍ SMLOUVĚ  

 
 
 

smluvní strany:  
 
Kupující: 
  Fakultní nemocnice Olomouc 
  se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
  IČ: 00098892 
  DIČ: CZ00098892 
  Zastoupená: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel 
  Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 36334811/0710 
 
 
 
a 
 
 
 

 Prodávající: 
  Philips Česká republika s.r.o. 
  se sídlem: Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8 
  IČ: 63985306 
  DIČ: CZ63985306 
  Zastoupená: Tomáš Vavrečka, Jan Dörl, jednatelé společnosti 
  Zapsaný v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38206 
 

Bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, Praha 5, číslo účtu:           
2028401008/2600 

   
 
 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 20. 4. 2020 na  
„Kardioangoiografický komplet pro elektrofyziologii“ (dále též jen „kupní smlouva“)  

 
 
 

čl. I 
Na základě dohody smluvních stran se čl. VI. , bod 1. Kupní cena za předmět plnění  mění a nahrazuje se 
následovně:  
 
 
Původní cena dle kupní smlouvy ze dne 20. 4. 2020………………. 25 000 000,- Kč bez DPH 
Vícenáklady…………………………………………………………………………… + 7 361 242,- Kč bez DPH 
Méněnáklady……………………………………………………………………….. - 4 760 000,- Kč bez DPH 
 
Nová celková cena po zohlednění vícenákladů a méněnákladů činí 27 601 242,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 



 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

 
Důvodem pro navýšení ceny byly upřesňující požadavky kupujícího v rámci projekčních prací, dále viz 
technický popis zásadních změn studie vs. DPS: 
 
Stavba -nové podlahy všude ve studii jen na sále. Zdvojená podlaha, ve studii se ze zdvojenou podlahou 
nepočítalo v DPS nová podlaha z betonu, tep. izolace, uzavírací membrána. Podhledy ve studii jen demontáž 
a zpětná montáž, v DPS nové všude. Nově byla zbourána příčka u sálu a vystavěna nová příčka ( UNI EG + 
olovo ). Nové dveře na sál (větší, posuvné automaty). Okna byla doplněna o automatické venkovní žaluzie  
 
Silnoproud - v rámci odhadu studie se řešila kompletní silnoproudá elektroinstalace  a umělé osvětlení pouze 
pro místnost vyšetřovny (angiolinky), ovladovny a strojovny (pro angiolinku). V ostatních prostorách se řešily 
pouze drobné úpravy elektroinstalace. Zásuvkové rozvody ZIS se uvažovalo v menším rozsahu, napojením ze 
stávajícího rozvaděče MT1.2.  
V rámci projektové dokumentace je navíc řešeno: 
- Nové hlavní osvětlení m.č. 01.13, 01.18,a, 01.29, 01.30 
- Kompletní nouzové osvětlení v dotčeném prostoru, napojené na připravovaný centrální bateriový 

systém (kabelové rozvody funkční při požáru) 
- Kompletní nová elektroinstalace m.č. 01.13, 01.18,a, 01.29, 01.30 
- Napojení automatických dveří, pohonu žaluzií, senzorových baterií, dávkovačů mýdla a desinfekce 
- Nová zdravotně izolovaná soustava (ZIS) vč. rozvaděčového pole VDO a oddělovacího trafa ZIS 
- Silnoproudý přívod VDO do nového rozvaděče  
- Demontáže stávající elektroinstalace i pro m.č. 01.13, 01.18,a, 01.29, 01.30 
 
Medicinální plyny: 
- v technické místnosti 01.13 provedena demontáž stávajících rozvodných potrubí medicinálních plynů po 

stěnách vč. úsekových uzavíracích armatur a tlakových čidel nouzového provozního alarmu, 
v této  místnosti bude osazeno příslušenství nové technologie Angiolinky  

- demontované úsekové uzavírací armatury budou nahrazeny novými ventilovými skříněmi, vybavenými 
dle platné ČSN EN ISO 7396-1 – Potrubní rozvody medicinálních plynů – Část 1; nově budou tři komplety: 

• 1x pro objekt „D2“ 
• 1x pro objekt „D1“ (1. až. 8.NP) 
• 1x pro objekt „D1“(1.PP) 

- ventilová skříň úsekových armatur pro 1.PP medicinálních plynů bude osazena v chodbě m.č.01.12 
- v důsledku osazení nových úsekových ventilových skříní budou nově řešeny trasy nouzového 

provozního alarmu  
- v důsledku osazení  nových ventilových skříní a jejich dispozice bude mnohonásobně větší metráž 

rozvodného potrubí 
- v důsledku vedení tras nových rozvodů bude zasahováno do pohledů stávajících chodeb, které bude 

potřeba demontovat a zpětně vrátit do původního stavu 
 
 
Rozpis celkové kupní ceny po jednotlivých položkách je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

Čl. II 
1. Ostatní ustanovení kupní smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech

vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.
3. Smluvní strany berou na vědomí a současně bez výhrad souhlasí s tím, že tento dodatek bude nezbytné

uveřejnit postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv. Uveřejnění
v registru smluv zajistí objednatel.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily a tento dodatek je
projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují své níže
uvedené podpisy.

V Olomouci, dne ………………………   V Praze, dne 6.8.2020 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

_________________________ _________________________ 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. Tomáš Vavrečka 
Ředitel Fakultní nemocnice Olomouc    jednatel Philips Česká republika  

_________________________ 
Jan Dörl 

   jednatel Philips Česká republika  


	DODATEK č. 1 KE
	KUPNÍ SMLOUVĚ

	Vícenáklady: 
	fill_2: 
	V Olomouci dne: 
	prof MUDr Roman Havlík PhD: 
	fill_3: 
	Jan Dörl: 
		2020-08-07T10:02:01+0200
	Tomáš Vavrečka


		2020-08-07T10:14:01+0200
	Jan Dörl


		2020-08-17T15:12:58+0200
	Ing. Tomáš Uvízl




